



ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL:ELETRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



Goiânia , Estado de Goiás , 29 de AGOSTO de 2022

PROPOSTA COMERCIAL

Município de Herval D'Oeste - Estado de Santa Catarina

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022. EDITAL DE LICITAÇÃO. – PROC. LICITATÓRIO Nº 0157/2022.

Tipo : MENOR PREÇO POR ITEM,

Abertura das propostas: dia 29/08/2022 às 09h00min.

1.1.1. A presente licitação tem por objetivo o Registro de Preços para a eventual e/ou futura Aquisição de Materiais Elétricos para Conservação e Manutenção da Iluminação Pública no município pelo período de 12(doze) meses conforme tabela constante do Anexo I, deste edital.

A empresa ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP Cadastrada sob o CNPJ. Nº 00.226.324/0001-42, e Inscrição, Fone/Fax: (062) 3924-6034, RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS e-mail.: eletricaluzz02@gmail.com / eletricaluzz@hotmail.com, neste ato por intermédio de seu Representante legal por neste ato representado pelo , SR. MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG SOB O N.º 2952119 – SSP/GO E CPF SOB O N.º 591.077.151-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA JONA FERREIRA ALVES DUARTE, S/N.º, QD. 10 A, LT. 11 – BAIRRO: BANDEIRANTES - CEP: 75.065-200, NO MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS, ESTADO DE GOIÁS. Apresentamos nossa proposta para Contratação pelo Sistema de Registro de Preços para a eventual e/ou futura Aquisição de Materiais Elétricos para Conservação e Manutenção da Iluminação Pública no município pelo período de 12 (doze) meses, respeitando os termos e condições conforme descrições e quantitativos constantes do ANEXO I deste edital, pela modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo



ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL: ELETTRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	VR UNIT. R\$	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
01	400	PÇ	BASE GIRATÓRIA PARA RELÉ FOTOELÉTRICO/FOTOELÉTRÔNICO, PRÓPRIO PARA INSTALAR AO TEMPO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU MATERIAL EQUIVALENTE, CAPACIDADE DE CARGA 10/15A.	QUALITRONIX	QUALITRONIX	QE1	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
02	500	UND	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2,0 METROS – CURVO GALVANIZADO A QUENTE; SEM SAPATA DE FIXAÇÃO; POSSUIR FUROS PARA DOIS PARAFUSOS 16MM; COM DIÂMETRO DO TUBO DE APROX. 49,0MM - HOMOLOGADO CELESC	JRC	ELÉTRICA RADIANTE	BCU 2,0/48,3	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 78.800,00	setenta e oito mil e oitocentos reais
03	500	PÇ	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 3 METROS - CURVO, GALVANIZADO A QUENTE SEM SAPATA DE FIXAÇÃO POSSUIR FURO PARA DOIS PARAFUSOS 16MM. DIÂMETRO TUBO Ø49,0 MM. HOMOLOGADO CELESC	JRC	ELÉTRICA RADIANTE	BCU 3,00/48,3	R\$ 220,92	duzentos e vinte reais e noventa e dois centavos	R\$ 110.460,00	cento e dez mil, quatrocentos e sessenta reais
04	500	MT	CABO AZUL 750V 2,5MM	ENERGY	ENERGY	750V	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
05	500	MT	CABO DE COBRE FLEXIVEL, 750 V BITOLA 1,50MM². COBERTURA PVC,	ENERGY	ENERGY	750V	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
06	500	MT	CABO DE COBRE FLEXIVEL, 750 V BITOLA 2,50MM². COBERTURA PVC,	ENERGY	ENERGY	750V	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
07	500	MT	CABO PRETO 750V 2,5MM	ENERGY	ENERGY	750V	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
08	100	PÇ	CHAVE AUTOMÁTICA PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM TOMADA EMBUTIDA PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO, BASE GIRATÓRIA 360°, CONTATOS DE CARGA NF PARA UTILIZAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO COM SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO POR IMERSÃO A QUENTE, PROTEÇÃO ATRAVÉS DE DISJUNTOR DE 1X50 AMPÉRES, TENSÃO NOMINAL DE 220 VOLTS,	EXATRON	EXATRON	1X50A	R\$ 217,35	duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 21.735,00	vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais
09	100	PÇ	CHAVE AUTOMÁTICA PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM TOMADA EMBUTIDA PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO, BASE GIRATÓRIA 360°, CONTATOS DE CARGA NF PARA UTILIZAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO COM SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO POR IMERSÃO A QUENTE, PROTEÇÃO ATRAVÉS DE DISJUNTOR DE 2X30 AMPÉRES, TENSÃO NOMINAL DE 220 VOLTS,	EXATRON	EXATRON	2X30A	R\$ 227,70	duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 22.770,00	vinte e dois mil, setecentos e setenta reais
10	100	PÇ	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR Ø200MM COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	CC-200	R\$ 36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete	R\$ 3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais



ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL: ELETTRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



11	100	PÇ	FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	CC300	R\$ 50,66	centavos	R\$ 5.066,00	cinco mil e sessenta e seis reais
12	200	PÇ	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR Ø300MM COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO	INCESA	INCESA	TIPO A	R\$ 6,21	cinquenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
13	200	PÇ	CONECTOR CUNHA, TIPO A, VIOLETA	INCESA	INCESA	TIPO B	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
14	200	PÇ	CONECTOR CUNHA, TIPO B, LARANJA.	INCESA	INCESA	TIPO I	R\$ 7,46	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.492,00	mil quatrocentos e noventa e dois reais
15	200	PÇ	CONECTOR CUNHA, TIPO I, CINZA.	INCESA	INCESA	TIPO II	R\$ 4,14	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
16	200	PÇ	CONECTOR CUNHA, TIPO II, VERDE.	INCESA	INCESA	TIPO III	R\$ 2,88	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
17	200	PÇ	CONECTOR CUNHA, TIPO III, VERMELHO.	INTELLI	INTELLI	CDP 10	R\$ 5,92	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
18	200	PÇ	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PIERCING 10-70MM²	SOPRANO	SOPRANO	15-20-19	R\$ 5,22	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
19	500	UN	FITA ISOLANTE; 19 MM X 20 M; CONFORME NBR5037.	DEMAPE	DEMAPE	SOT	R\$ 18,50	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.250,00	noze mil, duzentos e cinquenta reais
20	500	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, BASE E-40 E	DEMAPE	DEMAPE	SOT	R\$ 20,34	dezito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.170,00	dez mil, cento e setenta reais
21	500	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, BASE E-40 E	GLIGHT	GLIGHT	LAVSE27TB70	R\$ 13,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.670,00	seis mil, seiscentos e setenta reais
22	500	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, BASE E-27 E	DEMAPE	DEMAPE	MQT	R\$ 26,55	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
23	200	PÇ	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W, BASE E-40.	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	M16X45	R\$ 3,51	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
24	100	PÇ	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X045MM AÇO ZINCADO A FOGO.	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	M16X70	R\$ 4,19	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais
25	100	PÇ	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	M16X100	R\$ 8,22	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
26	200	PÇ	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM AÇO ZINCADO A FOGO.	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	M16X300	R\$ 12,71	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
27	200	PÇ	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM AÇO ZINCADO A FOGO.	JRC	ELÉTRICA RADIANTE	RVS150AEZN	R\$ 59,36	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 5.936,00	cinco mil, novecentos e trinta e seis reais
28	100	PÇ	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 -	JRC	ELÉTRICA RADIANTE	RVS250AEZN	R\$ 82,39	cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 24.717,00	cinco mil, novecentos e trinta e seis reais
29	300	UN	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94	JRC	ELÉTRICA RADIANTE	RVS70AEZN	R\$ 49,57	oitenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 24.785,00	vinte e quatro mil, setecentos e dezessete reais
30	500	PÇ	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 -	JRC	ELÉTRICA RADIANTE	FZAN NF	R\$ 13,69	quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.845,00	vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
30	500		RELÉ FOTO ELETRÔNICO NF BIVOLT - (TENSÃO	TECNOLINSA	EPI ILUMINAÇÃO		R\$ 13,69	treze reais e sessenta e	R\$ 6.845,00	seis mil, oitocentos e



ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL: ELETTRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



		DE OPERAÇÃO 105 V A 305 V) - COM CAPACIDADE DE CUMULAÇÃO DE CARGA RESISTIVA DE 1000 W. E 1800VA. IP64. ACIONAMENTO NA PASSAGEM POR ZERO.					nove centavos		quarenta e cinco reais
trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e onze reais							TOTAL	R\$ 353.711,00	

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

CONDIÇÕES DE ENTREGA : 19.1. Os serviços objetos desta licitação deverão ser prestados em até 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação feita pela respectiva Secretaria Responsável.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : 20.1. O pagamento devido à vencedora será efetuado de forma quinzenal, mediante apresentação da Nota Fiscal/Faturas, devidamente atestada(s) pela unidade competente, acompanhada das certidões negativa de débitos junto ao INSS (Federal) e regularidade de FGTS, e mediante Aprovação/Liberação.

Prazo de validade desta proposta será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua abertura;

O Prazo de Validade do Registro de preços será de 12(doze) meses , contado da assinatura do compromisso de fornecimento.

Produtos com garantia de fábrica, tendo sua procedência nacional e importada e sua garantia de acordo com o exigido no edital supracitado, mínima de 02 (dois) anos, os preços propostos serão considerados completos e suficientes para o objeto desta licitação, sendo desconsiderada qualquer reivindicação de pagamento adicional devido a erro ou má interpretação de parte da licitante e quando se tratar de **Luminária de LED** a garantia mínima será de 05 (cinco) anos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que: Cumpre todos os requisitos de habilitação exigidos no Edital em epígrafe, quanto às condições de qualificação jurídica, de Regularidade fiscal, trabalhista e econômico-financeira.

DECLARA que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos

DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

Impreterivelmente os produtos serão entregues nos prazos e locais estabelecidos neste edital



ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL: ELETTRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



A Validade correta desta Proposta de Preços é que está estipulada neste Edital

Concordamos , sem qualquer restrição com as condições de execução indicadas no Edital e seus anexos e comprometemo-nos a proceder a venda dos bens , objeto desta licitação

Declaramos os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referência, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT/INMETRO e Lei do Consumidor.

Declaramos que assumimos perante este Estabelecimento , o compromisso de entregar o objeto no prazo e condições especificadas no TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital

Comprometemos e garantimos que o objeto deste edital será fornecido de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o previsto e exigido no presente Edital e isentos de defeitos.

Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame.

Em conformidade com o edital o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.

Que cumprimos rigorosamente todas as especificações contidas no edital, e que concordamos e atenderemos a todos os itens deste edital e seus anexos, subscrita por nosso representante na proposta apresentada.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, concordamos e se submetemos a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao edital, bem como às Leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação,

O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável até que se inicie a fase de lances;

Recebemos todos os documentos e informações necessárias à elaboração desta proposta.

Estamos cientes e concordamos com as condições de atendimento contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos neles definidos.

Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE.

Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de Validade e todo o material recusado na fase de recebimento provisório no prazo estipulado no edital.



ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL: ELETTRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



Garante a qualidade dos serviços e compras a serem prestados, bem como efetuaremos a substituição ou correção imediata, sem quaisquer custos ou ônus à administração, de qualquer veículo, máquina, ferramentas e equipamento e outros tipos de serviços e materiais.

Sob as penas da lei, que os materiais constantes da Proposta Comercial são originais em conformidade com as Normas Brasileiras aprovadas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, e que cumprimos com todos os termos e itens do edital e minuta de contrato que será assinado por ambas as partes.

Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Certame , e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.

Não estamos inidôneos para licitar ou suspensão do direito de licitar, no presente processo licitatório nem impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Esta Empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos.

Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;

•Declaramos , sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que, somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP , nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº. 123/2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate na presente licitação.

DECLARAMOS sob as penas da Lei, que não é optante do simples nacional.

Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos;

Para os efeitos do Inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação e proposta, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a efetuar a entrega no prazo determinado no documento de convocação

Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados,

Comprometemo-nos a manter durante a execução do Instrumento com força Contratual, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, às normas pertinentes ao fornecimento e utilização do objeto a ser fornecido, bem como, ao Edital em referência;



ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP –

RUA R-5 Nº 140 QD. R-9 LT. 19 SETOR OESTE – CEP: 74.125-070 – GOIÂNIA – GOIÁS . Fone Fax (62) 3924-6034

E-MAIL: ELETTRICALUZZ@HOTMAIL.COM E/OU ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM

CNPJ – 00.226.324/0001-42 IE – 10136759-7 - IM 037348-6



- A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da respectiva licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da respectiva licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da respectiva licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- O conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da respectiva licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- O conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de **qualquer integrante deste Órgão público**, antes da abertura oficial das propostas; e
- Está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

.....
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP
CNPJ: 00.226.324/0001-42
MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA
RG N.º 2952119 – SSP/GO - CPF: N.º 591.077.151-53
TITULAR